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25 października 2016 roku pożegnaliśmy pochodzącą z Woli Raniżowskiej 
Zofię Chrząstek, służebniczkę starowiejską, misjonarkę. 
W uroczystościach pogrzebowych wzięły udział siostry zakonne, księża 
Rodacy z Woli Raniżowskiej, najbliższa rodzina, przyjaciele, znajomi 
oraz przedstawiciele Gminy Raniżów: wójt Władysław Grądziel i radny 
Dariusz Sobolewski. W zgromadzeniu była dla wszystkich przykładem 
połączenia pobożności z dziecięctwem Bożym i swoistą mądrością. Spo-
częła na cmentarzu w Starej Wsi w kwaterze Sióstr Służebniczek.

W październiku bieżącego roku dobiegły końca prace przy 
przebudowie dróg gminnych w Raniżowie, tj. ul. Brzozo-
wej od ul. Kazimierza Wielkiego do ul. Ks. Gołdasza oraz 
ul. Ks. Gołdasza od ul. Brzozowej do ul. Grunwaldzkiej. 
Inwestycja polegała na wzmocnieniu istniejącej żwirowo 
– tłuczniowej nawierzchni dróg gminnych warstwą me-
chanicznie zagęszczoną z tłucznia kamiennego twardego. 
Następnie rozłożeniu samojezdnym rozściełaczem warstw 
konstrukcyjnych: wiążącą z mieszanki mineralno – bitu-
micznej i ścieralną z betonu asfaltowego.

Dnia 13 września 2016 roku Szkoła Podstawowa 
w Raniżowie otrzymała od powiatowego organi-
zatora sportu – Macieja Przybyło dyplom za naj-
lepszą szkołę we współzawodnictwie sportowym 
szkół podstawowych za rok szkolny 2015/2016 w 
powiecie kolbuszowskim.
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Fotorelacja z Pikniku Rodzinnego 
w Mazurach (11 września 2016 r.)

Gospodarze imprezy wykonani z bali siana, stanowili piękną i 
oryginalna ozdobę placu. Fot. B. Popek

Gość honorowy i sponsor imprezy Poseł na Sejm RP Mieczysław 
Miazga w towarzystwie sołtysa Jana Adamczyka. Fot. B. Popek

Miłym akcentem pikniku był występ mazurskiej Orkiestry Dętej 
pod dyrekcją Aleksandry Niezgody. Fot. B. Popek

Dużo radości dzieciom przyniosły rodzinne biegi. Fot. B. Popek

Młodzi strażacy doskonale radzili sobie we wszystkich 
konkurencjach sprawnościowych

Ciągnięcie przez mężów bryczek z żonami wzbudziło największe 
emocję kibiców. Fot. B. Popek

Młodzi strażacy – ochotnicy musieli się zmierzyć z wyławianiem 
piłeczek z basenu strażackiego. Fot. B. Popek
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Cicha, a jakże głośna w 
swej twórczości literackiej. 
Skromna, a jakże wielkie 
dzieła tworzyła. Pokorna, a 
jakże bezkompromisowa w 
określaniu wartości. Mało 
znana, a wystarczy wpisać 
w Google jej imię i nazwisko, 
by przekonać się jak wiele 
informacji o niej znajdzie-
my. Poczynając od Wikipedii 
a kończąc na portalach róż-
nych instytucji, organizacji, 
towarzystw i gazet.

Zofia Korzeńska, z domu 
Olszowy, urodziła się w Mazurach 26 marca 1931 r. w rodzinie 
średnio zamożnych rolników. Była siostrą żyjących jeszcze – 
Czesława Olszowego, długoletniego prezesa SKR w Sokołowie 
Młp., prezesa koła łowieckiego „Sokół”, oraz Genowefy Jaskuła, 
mieszkającej obecnie na ojcowiźnie w Mazurach. Jak każde 
dziecko w tamtym czasie pomagała w gospodarstwie. Do jej 

Pożegnaliśmy Zofię Korzeńską
pracowała jako nauczycielka – polonistka, także jako bibliotekar-
ka, wykładowca akademicki, czy redaktorka książek. W dziejach 
kultury polskiej zapisała się jako poetka, eseistka, krytyk literacki. 
Napisała i wydała dziesięć książek z twórczością poetycką, oraz 
drugie tyle książek z esejami oraz innymi opracowaniami. Jest 
autorką setek wartościowych artykułów popularno – naukowych 
i naukowych.

Chociaż przez ostatnie kilkadziesiąt lat mieszkała w Kielcach 
i związana była z tamtejszym środowiskiem kulturalnym, to 
znano ją daleko poza regionem świętokrzyskim. Znano również 
w powiecie kolbuszowskim. Z tutejszej ziemi wyrosła. Była z 
tego dumna. Stąd też czerpała natchnienie. W swej poezji często 
wracała do czasów dziecięcych, do tutejszych pól, łąk, lasów, ludzi 
a także do rodziców, krewnych i sąsiadów. Do rodzinnej wioski 
Mazury. Tę ziemię ona naprawdę ukochała. Przez całe życie była 
jej wierna. W tej ziemi chciała być pochowana, po śmierci. Pisała 
o tym w wierszu „Powroty”.

Mimo swego podeszłego już wieku była niezwykle pracowita. 
Do końca sprawna umysłowo. Biegle posługiwała się kompute-
rem. Pisała nie tylko wiersze, eseje, krytykę literacką, ale przede 
wszystkim recenzje naukowe książek, biografie pisarzy, poetów, o 
które wielu u niej zabiegało, prosiło a nawet nalegało. W ostatnich 
tygodniach pracowała intensywnie nad wydaniem książkowym 
swej pracy magisterskiej, dotyczącej fleksji i dialektologii wsi 
Mazury oraz okolicy. Oczywiście znacznie rozszerzonej, uzu-
pełnionej słownikiem, który pochłaniał jej najwięcej czasu. Prze-
gotowywała ją do druku. Już niewiele brakowało do ukończenia 
składania i przesłania do drukarni. Nie zdążyła…

Miała wiele planów. Należało do nich m.in. dokończenie i przy-
gotowanie do wydania swojej autobiografii, na moją usilną proś-
bę. Pomimo coraz większych problemów z chodzeniem bardzo 
pragnęła jeszcze przyjechać do rodzinnych Mazurów i udać się 
w pole, choćby samochodem. Bardzo chciała popatrzeć z „Góry” 
(tak nazywane jest wzniesienie terenu, po północnej stronie 
wioski), na rodzime pola orne, ciągnące się charakterystycznymi 
pasami w kierunku rzeki Turki. Miała to być dla mnie okazja do 
rozmowy o poezji, o Bogu, do zarejestrowania na dyktafonie jej 
wspomnień, uczuć do tych kochanych pól, przyrody, odwołań do 
Stwórcy. Także do sesji zdjęciowej. Nie zdążyliśmy…

Odeszła zupełnie niespodziewanie, w dniu 15 września b.r., 
w wieku 85 lat. Niespodziewanie, gdyż wszyscy z jej otoczenia 

Kapłan z Raniżowa odprawia Mszę św. pogrzebową w intencji wybitnej, katolickiej 
poetki 

Spoczęła na „cmentarzu pod lasem” w Mazurach

obowiązków należało nie tylko pasienie i dojenie krów, ale wy-
konywanie wszystkich prac polowych, z rozrzucaniem obornika 
włącznie. Pomimo codziennego zagonienia potrafiła znajdować 
czas na czytanie. Także na dyskutowanie z tatą, lub sąsiadkami 
na tematy związane z funkcjonowaniem świa-
ta, sensem życia, historią, czy przyrodą. Po 
ukończeniu Szkoły Podstawowej w Mazurach 
uczęszczała do LO w pobliskim Sokołowie, 
następnie studiowała filologię polską na 
Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. 
Była ulubioną studentką prof. Nitscha, naj-
wybitniejszego polskiego językoznawcy. To 
dzięki niemu podjęła współpracę z PAN i w 
latach 50 – tych przebadała gwarę w okolicach 
Raniżowa. Chciała pozostać w Krakowie 
i tam pracować, lecz ówczesne władze nie 
pozwoliły na to. Odmówiono jej zameldo-
wania na pobyt stały. Uważano ją za element 
niepewny i nieprzychylnie ustosunkowany do 
komunistycznej „władzy ludowej”. Otrzymała 
nakaz pracy w… Szczecinie. Przez wiele lat 
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byliśmy pewni, że będzie żyć i pracować jeszcze co najmniej 10 lat. 
Jej umysł, żywiołowość, efekty pracy, wszystko na to wskazywało. 
Jej organizm wyczerpał się nagle. „Padł” jak dysk w komputerze. 
Anioł śmierci przyszedł niespodziewanie i zabrał. A nam, jej bliskim 
współpracownikom, członkom rodziny, znajomym, rodakom, trudno 
się z tym pogodzić. Mamy świadomość jak wielkiego, szlachetne-
go, życzliwego i potrzebnego na świecie człowieka żeśmy utracili. 
Pocieszające jest jednak to, że pozostały po niej dzieła. Wielkie i 
liczne. Pozostała też i ona sama w naszej pamięci. Tu jakby nic się 
nie zmieniło.

W dniu 17 września żegnały ją Kielce. Uroczystej Mszy św. w 
kościele garnizonowym p.w. NMP Królowej Korony Polskiej prze-
wodniczył b. kanclerz kieleckiej Kurii ks. dr Andrzej Kaszycki. Po 
liturgii wygłosił on mowę pożegnalną, z podziękowaniami. Przypo-
mniał jak wiele zrobiła dla tamtejszej Kurii, ile lat życia poświeciła 
bibliotece Wyższego Seminarium Duchownego, jak cenna była jej 
pomoc w komputeryzowaniu zbiorów, przy redagowaniu tekstów, 
czy tworzeniu plakatów, ilu księżom pomagała, w tym również w 
korekcie jego pracy doktorskiej z 1995 r. W koncelebrze udział wzięli 
ponadto  – ks. Leszek Skorupa (dyr. wyd. „Jedność”), ks. Mieczysław 
Rusiecki, ks. Jan Nowak, ks. Władysław Sowa. Czytania i kazanie 
wygłosił wikariusz kościoła garnizonowego ks. Sebastian Seweryn. 
Obecnych było wielu przedstawicieli różnych środowisk, kultural-
nych, literackich, oświatowych, samorządowych i katolickich. W 
kościele, oprócz wspomnianego ks. kanclerza mowę pożegnalną 
wygłosiła długoletnia nauczycielka LO im. Słowackiego, gdzie 
razem pracowały, pani Wanda Dybka.

Z inicjatywy radnych gminnych z Woli Raniżowskiej: Marty 
Kozioł, Bronisława Steca, Bronisława Prusia i Dariusza Sobolew-
skiego oraz sołtysa Józefa Raczka przy pełnym wsparciu Wójta 
Gminy Władysława Grądziela został zorganizowany w Zespole 
Szkół w Woli Raniżowskiej Gminny Konkurs Wiedzy o Woli Ra-
niżowskiej pod honorowym patronatem Jego Ekscelencji Księdza 
Biskupa Jana Ozgi, najwybitniejszego wolskiego Rodaka. 

17 października bieżącego roku w 650. rocznicę lokacji Woli 
Raniżowskiej uczestnicy konkursu musieli się zmierzyć z testem 
jednokrotnego wyboru. Nad prawidłowym przebiegiem rywali-
zacji czuwała komisja konkursowa w składzie: proboszcz parafii 
w Woli Raniżowskiej ks. Kazimierz Zięba – przewodniczący, 
przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Jan Tęcza, nauczycielka historii i wiedzy o spo-
łeczeństwie Grażyna Wyka oraz radny Rady Gminy Raniżów 

Pod honorowym patronatem Jego Ekscelencji

Pamiątkowe zdjęcie uczestników konkursu wraz z organizatorami, opiekunami i członkami komisji 

Dariusz Sobolewski. Wszyscy uczestnicy otrzymali tematyczne 
dyplomy, nagrody rzeczowe oraz słodkie upominki.

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy kolejnych osiągnięć!

Klasyfikacja końcowa konkursu: 
Kategoria szkoły podstawowe klasy IV - VI
I miejsce – Maria Chudzik (Raniżów)
II miejsce – Aleksandra Kupiec (Mazury)
III miejsce Aleksandra Samojedny (Raniżów) 
Kategoria gimnazjum
I miejsce – Hubert Margański (Raniżów)
II miejsce – Konrad Wyka (Wola Raniżowska)
III miejsce – Magdalena Sasiela (Wola Raniżowska)

Dariusz Sobolewski

Dalsze uroczystości pogrzebowe odbyły się następnego dnia, 
czyli w niedzielę 18 września, w Mazurach. Tu, Mszę św. odprawił 
tylko jeden kapłan – młody ks. Konrad Fedorowski z Raniżowa. 
On też wygłosił piękne kazanie, w którym przypomniał zasługi 
zmarłej dla Kościoła i Ojczyzny. Wiedzę o niej czerpał z internetu. 
We Mszy św. uczestniczyli członkowie bliższej i dalszej rodziny, w 
tym - córki Dorota i Marzena, siostra Genowefa z Mazurów, brat 
Czesław z Sokołowa. Dość licznie przybyli mieszkańcy wioski ro-
dzinnej, na czele z sołtysem Janem Adamczykiem i radnym Janem 
Rzeszutkiem. Można było dostrzec członków Zespołu Obrzędowego 
„Mazurzanie”, dyrektora i nauczycieli miejscowej szkoły oraz dele-
gację uczniów. Byli też jej dawni sąsiedzi i przyjaciele. W imieniu 
najbliższych współpracowników oraz mieszkańców wsi Mazury 
mowę pożegnalną, w kościele, wygłosił redaktor Benedykt Popek. 
Kolejne słowa pożegnania, już na cmentarzu, wygłosili: znana w 
okolicy lekarz med. Marta Stelmach – w imieniu rodziny, Małgorzata 
Sajkiewicz Kręt – jako wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
Pięknych w Kielcach, Anna Błachucka, pisarka – jako przedstawi-
cielka Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” w Kielcach, 
oraz prof. dr hab. Kazimierz Ożóg z Uniwersytetu Rzeszowskiego.

Zofia Korzeńska, wybitna poetka, urodzona w gminie raniżow-
skiej, powróciła do swoich stron. Spoczęła w ukochanej mazurskiej 
ziemi. Tak, jak napisała w wierszu „Powroty” w 2005 r. – „na 
cmentarzu pod lasem”.

Benedykt Popek    
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25 października 2016 roku pożegnaliśmy pochodzącą z 
Woli Raniżowskiej Zofię Chrząstek, służebniczkę starowiejską, 
misjonarkę. 

W uroczystościach pogrzebowych wzięły udział siostry zakonne, 
księża Rodacy z Woli Raniżowskiej, najbliższa rodzina, przyjaciele, 
znajomi, delegacja Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej oraz przed-
stawiciele Gminy Raniżów: wójt Władysław Grądziel i radny Da-
riusz Sobolewski. W zgromadzeniu była dla wszystkich przykładem 
połączenia pobożności z dziecięctwem Bożym i swoistą mądrością. 
Spoczęła na cmentarzu w Starej Wsi w kwaterze Sióstr Służebniczek.

Śp. Zofia Chrząstek urodziła się 23 sierpnia 1954 roku w Woli 
Raniżowskiej, jako córka Andrzeja i Heleny z domu Kobylarz. Do 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Starowiejskich NMP NP wstąpiła 
15 września 1973 roku, mając 19 lat. Pierwsze śluby zakonne złożyła 
15 sierpnia 1975 roku, natomiast 15 sierpnia 1980 roku wieczystą 
profesję zakonną. Jej misyjne posłanie zrodziło się w czasie junioratu. 
Co skłoniło Ją do wyjazdu na misje? Misjonarki będące na placówkach 
zagranicznych dzieliły się doświadczeniami z siostrą Zofią, które stały 
się ich udziałem podczas pobytu na misjach. „W pewnym okresie czasu 
pojawiło się we mnie pytanie, czy także ode mnie Bóg nie oczekuje tej 
wspaniałomyślności, ażeby pozostawić swoją Ojczyznę i wyjechać do 
pracy na zagranicznej placówce gdziekolwiek, gdzie On sam najbar-
dziej mnie potrzebuje i czynić to, do czego Bóg będzie mnie każdego 
dnia zapraszał. Mimo, że czułam, że będzie to dla mnie dużą ofiarą, 
to byłam na nią zdecydowana” – wspominała po latach siostra Zofia. 
Z natchnienia Bożego zrodziła się myśl o wyjeździe na misje. Siostra 
Zofia Chrząstek tak wspomina ten moment: „(…) miałam taki sen, że 
razem z innymi siostrami zdawałyśmy pewien egzamin. Gdy była kolej 
na mnie, sam Pan Jezus zadał mi pytanie, które dotyczyło Jego obec-
ności w Najświętszym Sakramencie. Gdy odpowiedziałam na zadane 
pytanie, powiedział, że zdałam dobrze i że powinnam zgłosić się na 
misje na następny rok. Rano, gdy się obudziłam, zastanawiałam się nad 
tym snem. Powiedziałam Panu Jezusowi, że jeśli rzeczywiście jest taka 
Jego Wola, to niech mi ją objawi przez moich przełożonych, bo ja nie 
mogę opierać się na śnie”. I rzeczywiście Bóg tak pokierował drogami 
s. Zofii, aby po ukończonym Międzyzakonnym Studium Medycznym 
i praktyce pielęgniarskiej przy dzieciach specjalnej troski, a później w 
szpitalu w Brzesku, wysłać Ją na placówkę misyjną. Od 20 maja 1994 
roku pracowała na misji w Kasisi (Zambia) przez 6 lat jako pielęgniarka, 
opiekując się sierotami. Przez kolejne 16 lat służyła chorym w szpitalu 
w Katondwe jako pielęgniarka i przełożona. W czerwcu 2016 roku 
przyleciała do Polski na urlop z wielkimi planami i nadziejami. 12 
czerwca 2016 roku s. Zofia Chrząstek uświetniła swoją obecnością 

Ostatnie Pożegnanie Zofii Chrząstek

Wyrazy głębokiego współczucia
Rodzinie zmarłej

s. ZOFII CHRZĄSTEK
składają

Wójt Gminy Raniżów
wraz z pracownikami UG

i jednostek podległych

uroczystości Jubileuszowe 650-lecia powstania Woli Raniżowskiej. 
Odprawione rekolekcje w Dębowcu i odbyta z wielkim trudem piesza 
pielgrzymka do Częstochowy– były ostatnim przygotowaniem w drogę 
do wieczności … Kilka dni po powrocie z pielgrzymki trafiła do szpitala 
w Kolbuszowej, następnie została przewieziona do specjalistycznego 
szpitala leczenia chorób tropikalnych w Gdyni. Tam po chwilowym 
polepszeniu się stanu zdrowia, musiała przejść zabieg uszkodzonego 
serca. Operacja się udała, ale organizm był zbyt wycieńczony. Zmarła 
21 października 2016 roku w Gdańsku.

Dla Rodziny, znajomych, przyjaciół i Rodaków śp. s. Zofia Chrząstek 
zawsze pozostanie w sercach i pamięci jako osoba niezwykle praco-
wita, serdeczna i ciepła oraz pomocna w każdej nawet najtrudniejszej 
sytuacji życiowej. 

Dariusz Sobolewski

Na cmentarzu starowiejskim w miejscu wiecznego spoczynku, 
modlitwę pogrzebową odprawił pochodzący z Woli Raniżowskiej 
ks. Mateusz Woszczyna

Ponad wszystko ukochała pracę z biednymi afrykańskimi dziećmi

Mszę pogrzebową odprawiło kilku kapłanów
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6 października 2016 roku w Zespole Szkół w Woli Raniżowskiej odbyło się uroczyste paso-
wanie pierwszoklasistów. Dzieci rozpoczęły uroczystość inscenizacją słowno – muzyczną pt. 
„Wielki dylemat, czyli szkoła w smerfowym lesie”. Wcieliły się w postacie bajkowe – Smerfy 
i na czele z papą Smerfem stwierdziły, że czas już iść do szkoły. Dzieci tę część zakończyły 
rytmicznym tańcem smerfów z kolorowymi krążkami.

W głównej części akademii dzieci wierszami i piosenkami pokazały, że już dużo umieją. Znają 
swoją Ojczyznę, symbole narodowe, umieją wskazać na mapie stolicę, rzekę Wisłę, Morze Bałtyckie. 
Niektóre pierwszaki potrafią zagrać na instrumentach klawiszowych, dzwonkach.

Po uroczystym ślubowaniu Dyrektor Irena Kata przystąpiła do pasowania dzieciaków dużym 
ołówkiem.

Ksiądz wikariusz Kamil Woś pomodlił się wspólnie z dziećmi i rodzicami oraz udzielił im bło-
gosławieństwa na czas edukacji. Obdarował dzieci słodyczami, które przekazał ksiądz proboszcz.

Na zakończenie dzieci nie zapomniały o swoich rodzicach w podzięce za trud wychowania 
wyrecytowały wiersz i wręczyły im słoneczka oraz róże.

Rodzice swoim pociechom wręczyły rożki obfitości a dyrektor szkoły okolicznościowe dyplomy. 
Cała uroczystość zakończyła się słodkim poczęstunkiem. 

Wychowawczyni kl. I – Zofia Marut
Łukasz Konefał i Dyrektor Irena 
Kata pozują do pamiątkowego 
zdjęcia

Pierwszaki swoim występem uradowały serca swoich rodziców

Wspólna fotografia z uroczystości pasowania. Od lewej w górnym rzędzie: wychowawczyni Zofia Marut, dyrektor Irena Kata, Jakub 
Iskra, Szymon Rusin, Emilia Kopeć, Angelika Bełza, Łukasz Konefał, Wiktoria Nowak i ksiądz Kamil Woś. Poniżej Oskar Pomykała, 
Nikola Grochala, Bartłomiej Woszczyna, Kinga Kata, Amelia Ofiara, Milena Bajek i Barbara Salach.

Wszystkie Smerfy idą do szkoły
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W myśl polskiego przysłowia 13 października tego roku 
w Szkole Podstawowej w Raniżowie odbyła się uroczystość 
przyjęcia nowych uczniów, czyli Uroczystość Ślubowania i 
Pasowania klasy I.

21 uczniów klasy pierwszej zaprezentowało swoje umiejętności, 
które opanowali od początku roku. Poprzez prezentację recytacji 
i śpiew piosenek związanych z życiem szkoły, klasy, odnoszą-
cych się do patriotyzmu zasłużyli na miano uczniów. Każdy 
przez Dyrektora Andrzej Sondeja został pasowany na ucznia 
klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Raniżowie. Uczniowie 
ślubowali, że będą kochać Ojczyznę, że będą dobrymi dziećmi i 
pilnymi uczniami. 

Jeśli będą dotrzymywać słowa na pewno wyrosną na dobrych 
i wspaniałych ludzi, czego im życzyli rodzice, starsi i młodsi 
koledzy, zaproszeni goście i wychowawczyni. 

Władysława Stój

„Nauka – skarb drogi”

Pasowanie i ślubowanie nowych uczniów oglądane było przez 
rodziców i ich starsze koleżanki i kolegów

Pamiątkowa fotografia z uroczystości pasowania. Od lewej stoją: 
Sołtys Edward Warzocha, Przewodniczący Rady Rodziców Jan 
Tęcza, wychowawczyni klasy pierwszej Władysława Stój,  
ks. Proboszcz Bogdan Piekut i Dyrektor Andrzej Sondej. Poniżej, 
od lewej: Kacper Kasiewicz, Dawid Janusz, Jakub Stanisławczyk, 
Adrian Dzioba, Kacper Sala, Sebastian Żyła, Patryk Puk, Konrad 
Warzocha, Wojciech Chudzik i Szymon Tęcza. Od lewej siedzą: 
Mateusz Rzeszutek, Wiktoria Szydełko, Ewa Krząstek, Justyna 
Ryczek, Magdalena Lis, Kornelia Węglarz, Julia Żyła, Agata 
Rzeszutek, Katarzyna Marut, Emilia Fitał i Michalina Czułyt. 

Dzieci wystąpiły z programem artystycznym. Na pierwszym planie 
Ewa Krząstek, Patryk Puk i Emilia Fitał
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Po wielu latach oczekiwań społecznych doczekały się realiza-
cji newralgiczne zadania, które są niezbędne do prawidłowego 
funkcjonowania mieszkańców. 

W październiku bieżącego roku dobiegły końca prace przy 
przebudowie dróg gminnych w Raniżowie, tj. ul. Brzozowej od 
ul. Kazimierza Wielkiego do ul. Ks. Gołdasza oraz ul. Ks. Gołda-
sza od ul. Brzozowej do ul. Grunwaldzkiej. Inwestycja polegała 
na wzmocnieniu istniejącej żwirowo – tłuczniowej nawierzchni 
dróg gminnych warstwą mechanicznie zagęszczoną z tłucznia 
kamiennego twardego. Następnie rozłożeniu samojezdnym 
rozściełaczem warstw konstrukcyjnych: wiążącą z mieszanki 
mineralno – bitumicznej i ścieralną z betonu asfaltowego. Wy-
budowano z betonowej kostki brukowej chodnik dla pieszych na 
podbudowie cementowo-piaskowej po lewej przy ul. Ks. Gołda-
sza na odcinku od ul. Lipowej do ul. Brzozowej. W ramach tej 
inwestycji wykonano również z systemowych rur gofrowanych 
podziemne odwodnienie dróg w postaci studni rewizyjnych jako 
studni chłonnych kanalizacji deszczowej. Ponadto wykonano 
elementy odwodnienia powierzchniowego z betonowych korytek 
prefabrykowanych na początkowym odcinku ul. Ks. Gołdasza do 
skrzyżowania z ul. Lipową, gdzie nie okrawężnikowano jezdni 
oraz zjazdy do posesji. Łączna powierzchnia wyasfaltowanych 
dróg wynosi 4584 m2.

Przegląd inwestycji w Gminie Raniżów

Realizacja przedmiotowej inwestycji w obszarze miejscowo 
intensywnej zabudowy jednorodzinnej usprawni układ komu-
nikacyjny, zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców i podniesie 
walory użytkowe dróg gminnych.

Wykonawcą wyżej wymienionych robót drogowych było 
Przedsiębiorstwo MOLTER z Rudnej Małej. Na inwestycję 
Gmina Raniżów uzyskała 63,63 procentowe dofinansowanie, tj. 
kwotę 480 000 zł. z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Całkowita wartość zadania 
wyniosła około 760 000 zł. 

Ulica Ks. Gołdasza przed przebudowa … 

… i po przebudowie

Zmodernizowana droga śródpolna w Woli Raniżowskiej…

… i Porębach Wolskich przed ułożeniem poboczy
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Odmulanie przydrożnych rowów…

… i nakładanie dywanika asfaltowego na drodze powiatowej 
w Mazurach

Przeprowadzono tam mechaniczne profilowanie i zagęszczenie 
podłoża pod warstwy konstrukcyjne. Nawierzchnię zagęszczono 
mechanicznie tłuczniem kamiennym z zamknięciem frakcją gry-
sowo-miałową. Obie inwestycje zostały wykonane przez Firmę 
Handlowo-Usługową Józef Stopyra. Prace uzyskały 80-procen-
towe dofinansowanie kosztów kwalifikowanych, tj. 73 000 zł. w 
ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszał-
kowskiego w Rzeszowie. Łącznie te drogi śródpolne kosztowały 
około 107 000 zł. 

W tym roku w sołectwie Posuchy (obręb ewidencyjny Zielonka) 
zostanie zmodernizowana droga dojazdowa do gruntów rolnych 
na dz. nr ewid. 416/2. Prace będą polegać na mechanicznym 
profilowaniu nawierzchni dwóch odcinków dróg śródpolnych 
na dz. nr ewid. 1266/1 i 638/3, ogółem ponad 1000 mb. za kwotę 
ponad 12 500 zł. 

Obecnie trwają roboty budowlane na drodze powiatowej łączą-
cej sołectwo Mazury z Korczowiskami. Powiat Kolbuszowski 
otrzymał promesę na usuwanie skutków klęsk żywiołowych z 
budżetu państwa w wysokości 730 000 zł, co stanowi 80 procent 
całkowitych kosztów zadania. Za tę sumę zostanie położony 
dywanik asfaltowy na odcinku prawie 4 kilometrów. 

Końcem października tego roku wybrukowano plac obok bu-
dynku remizy OSP w Korczowiskach. Prace polegały na zebraniu 
istniejącej warstwy gruntu, wykonaniu podbudowy z kruszywa 
łamanego, ułożeniu obrzeży betonowych oraz wykonaniu nowej 
nawierzchni z kostki brukowej na podsypce grysowo-miałowej. 
Koszt tych robót wyniósł około 14 000 zł.

Jeszcze w tym roku planuje się wybudowanie odcinka sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz odcinka sieci wodocią-
gowej w rejonie ulicy Kasztanowej w Raniżowie. Prace według 
kosztorysu inwestorskiego są wycenione na 310 000 zł. W obec-
nej chwili Gmina jest w trakcie postępowania przetargowego. 
Złożono sześć ofert z których najwyżej oceniana jest na kwotę 
około 223 000 zł.

W następnym roku Gmina Raniżów nadal będzie stawiać na 
przebudowę i modernizację gminnych dróg. Przy dofinansowa-
niu z unijnych programów pomocowych oraz środków własnych 
wyremontowanych zostanie kilka odcinków. Droga gminna relacji 
Staniszewskie – Zielonka i ul. Lisy w Raniżowie będą przebudo-
wane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Dariusz Sobolewski

Powyżej wymienione drogi gminne, które zostały wykonane 
razem z wcześniej wyasfaltowanymi odcinkami dróg w Zielonce, 
Staniszewskiem, Mazurach – Olszowe i Woli Raniżowskiej – 
Stece stanowią długość 4100 mb.

W listopadzie 2016 roku ukończono prace modernizacyjne 
dwóch dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Na działce nr ewid. 
6356 w Woli Raniżowskiej (tzw. Lipczański Gościniec) – odcinek 
1700 mb. oraz w sołectwie Poręby Wolskie na dz. nr ewid. 6291 
– odcinek 400 mb. 

Pracy budowlane przy utwardzaniu placu obok remizy  
w Korczowiskach
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Odnawialne źródła energii  
w Gminie Raniżów

Wójt Gminy Raniżów informuje o ogłoszeniu nabór wniosków w ramach projektu przewidzianego do realizacji przez Gminę 
Raniżów w ramach działania 3.1. Rozwój OZE, oś priorytetowa III. Czysta energia, Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podkarpackiego 2014-2020 

Wnioski będą przyjmowane w następującym zakresie: 
●  zakup i montaż instalacji kolektorów słonecznych 
●  zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych
●  zakup  i montaż instalacji pomp ciepła 
●  zakup i montaż instalacji kotłów na biomasę

Warunki uczestnictwa w programie:
●  należy posiadać tytuł prawny do nieruchomości (własność, współwłasność, najem); 
●  maksymalna moc instalacji fotowoltaicznej to 3 kW;
●  energia wytworzona w instalacji powinna być zużywana na własne potrzeby gospodarstw domowych (bilansowanie półroczne) 

– nadwyżka zostanie za darmo oddana do sieci - 1 lipca 2016 r. zmieniła się ustawa o OZE – w ramach „Net metering”u – nie 
można sprzedawać nadwyżek energii do sieci;

●  operator sieci dystrybucyjnej i dostawca energii elektrycznej do wnioskowanego budynku jest tym samym podmiotem;
●  wraz ze złożeniem wniosku przystąpienia do Projektu, wnioskodawca wyraża zgodę na przeprowadzenie oceny technicznej przez 

specjalistyczną firmę zewnętrzną upoważnioną i wybraną przez Gminę Raniżów. Koszt oceny technicznej- audytu budynku za 
każdą wnioskowaną instalacje wynosi 150 zł brutto (koszt ponosi wnioskodawca); 

●  inwestycja będzie realizowana w formie „projektu parasolowego”– w tego typu projektach beneficjent – Gmina Raniżów przy-
gotowuje, zleca i koordynuje wykonanie mikroinstalacji OZE, z których korzystać będą gospodarstwa domowe z terenu naszej 
gminy;

●  w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej uczestnik projektu musi zamontować dodatkowy licznik energii rozdziela-
jący energię wykorzystywaną na cele działalności gospodarczej od energii wykorzystywanej na cele gospodarstwa domowego;

Ostatecznymi odbiorcami projektu będą osoby fizyczne, mieszkańcy Gminy Raniżów, natomiast Gmina jako jednostka samorządu 
terytorialnego, pełnić będzie rolę pośrednika i operatora projektu. Maksymalny poziom dofinansowania wykonania mikroinstalacji 
wynosi 85%, co znaczy, że wkład własny gospodarstwa domowego wynosił będzie nie mniej niż 15% wartości zadania. Dofinanso-
wanie przyznawane jest w formie bezzwrotnej dotacji pochodzącej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W związku z powyższym, wszystkie osoby zainteresowane wzięciem udziału w projekcie zapraszamy do złożenia ankiety i de-
klaracji uczestnictwa dostępnych na stronie www.ranizow.pl oraz w budynku Urzędu Gminy Raniżów ul. Rynek 6, 36-130 Raniżów.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej: www.ranizow.pl
Urząd Gminy w Raniżowie, pok. nr 19 
tel.: 17 2285034
Termin naboru upływa 30.11.2016 r. o godz. 15.00

Wójt Gminy Raniżów 

EDWARDOWI PRUŚ
Wieloletniemu Radnemu  

Rady Gminy Raniżów
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

MAMY
składają

Radni Rady Gminy Raniżów
z Woli Raniżowskiej 

EDWARDOWI PRUŚ
Wieloletniemu Radnemu 

Rady Gminy Raniżów
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

MAMY
składają

Wójt Gminy Raniżów
wraz z pracownikami UG

i jednostek podległych

MARII MAŁGORZACIE  
GROCHALA

wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

SIOSTRY
składają

Wójt Gminy Raniżów
wraz z pracownikami UG

i jednostek organizacyjnych
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24 września 2016 roku w budynku GOKSiR –u przy sta-
dionie sportowym w Raniżowie o godz. 10.00 miała miejsce 
uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie” dla 10 par z terenu gminy Raniżów, które to w 1966 
roku w USC Raniżów zawarły związek małżeński. 

Na tę uroczystość przybyli: Wójt Gminy Raniżów Władysław 
Grądziel, wikariusz ks. Konrad Fedorowski, radny Dariusz Sobo-
lewski oraz w imieniu Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca 
asystent Jacek Olszowy. Natomiast nieobecna Ewa Draus przysłała 
Jubilatom okolicznościowy list gratulacyjny. Uroczystość otwo-
rzył Kierownik USC w Raniżowie Adam Woś, który podziękował  
Jubilatom oraz zaproszonym gościom za przybycie. Wszyscy 
gratulowali tak długiego pożycia małżeńskiego oraz życzyli 
dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności na jeszcze długie lata. Po 
okolicznościowych przemówieniach przystąpiono do dekoracji 
medalami nadanymi przez Prezydenta RP. Pary otrzymały również 
pamiątkowe dyplomy i kwiaty.

Wójt Władysław Grądziel i Urząd Gminy przygotował dla 
Jubilatów poczęstunek, za Jubilatów wzniesiono toast lampką 
szampana, a kapela „Raniżowianie” odegrała tradycyjne „Sto 
lat”. Głos zabrali także sami Jubilaci, którzy podziękowali wła-
dzom gminy za zorganizowanie tak pięknej uroczystości oraz za 
prezenty. W miłej i serdecznej atmosferze Jubilaci wspominali 
okres tych 50 lat pożycia. 

Złote Pary z Gminy Raniżów

Uroczystość „Złotych 
Godów” rozpoczął  

i poprowadził Kierownik 
USC Adam Woś

Przy stole był czas na 
nostalgiczne wspomnienia

Tegoroczni Jubilaci: 
pp. Anna i Czesław Pasek 
– Wola Raniżowska
pp. Stanisława i Józef Potocki 
– Staniszewskie
pp. Zofia i Władysław Stępień – Mazury
pp. Bronisława i Edward Samojedny 
– Wola Raniżowska
pp. Zofia i Władysław Sondej – Mazury
pp. Janina i Franciszek Dul 
– Wola Raniżowska
pp. Józefa i Antoni Kochanowicz – Raniżów
pp. Zofia i Józef Burek – Zielonka
pp. Genowefa i Wojciech Ozga 
– Wola Raniżowska
pp. Stefania i Antoni Sondej – Staniszewskie

Dariusz Sobolewski

Wójt Gminy Władysław Grądziel dekoruje Zofię i Józefa Burek
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Współzawodnictwo sportowe organizowane jest przez Pod-
karpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Rzeszo-
wie, którego Prezesem jest Małgorzata Rauch - Podkarpacki 
Kurator Oświaty.

Dnia 13 września 2016 roku Szkoła Podstawowa w Raniżo-
wie otrzymała od powiatowego organizatora sportu – Macieja 
Przybyło dyplom za najlepszą szkołę we współzawodnictwie 
sportowym szkół podstawowych za rok szkolny 2015/2016 w 
powiecie kolbuszowskim. Podziękował on dyrekcji, nauczy-
cielowi wychowania fizycznego za zaangażowanie i pracę na 
rzecz popularyzacji sportu wśród uczniów szkoły. W powiecie 
kolbuszowskim zostało sklasyfikowanych 32 szkół biorących 
udział we współzawodnictwie sportowym, a w województwie 
683 szkoły. Szkoła otrzymała również drobny sprzęt sportowy. 
Należy tutaj nadmienić, że to już kolejny rok szkolny w którym 
Szkoła Podstawowa w Raniżowie wygrywa współzawodnictwo 
sportowe w powiecie kolbuszowskim.

Warto podkreślić, że uczniowie szkoły w Raniżowie po raz 
kolejny wyróżnili się i byli bardzo widoczni w rywalizacji na 
szczeblu powiatowym, rejonowym i 
wojewódzkim. Sportowcy podczas 
zawodów godnie reprezentowali naszą 
szkołę dając z siebie wszystko w walce 
o czołowe miejsca. Wszyscy zasłu-
gują na medale, podziw i szacunek. 
Walczyli nie tylko o wynik sportowy, 
ale również o punkty rankingowe dla 
swojej szkoły we współzawodnictwie 
sportowym powiatu i województwa. 
Ich zaangażowanie sprawia, że pomi-
mo wielu alternatywnych sposobów 
spędzania wolnego czasu, wybierają 
właśnie sport, aktywność fizyczną, jako 
sposób nie tylko na spędzenie wolnego 
czasu, ale po prostu sposób na życie. 
Ulubionymi dyscyplinami naszych 
młodych sportowców i w tych których 

Dziewczęca drużyna piłki ręcznej z Zespołu Szkół w Raniżowie

Szkoła Podstawowa w Raniżowie
kolejny raz wygrała współzawodnictwo szkół podstawowych!!!

Dzień Edukacji Narodowej popularnie zwany Dniem Nauczyciela jest polskim świę-
tem państwowym oświaty i szkolnictwa wyższego. Z tej okazji 13 października 2016 
r. odbyła się w Szkole Podstawowej w Raniżowie uroczysta akademia przygotowana 
przez uczniów pod czujnym okiem nauczycieli: Andrzeja Surowca i Marty Kopeć, która 
przygotowała oprawę muzyczną. W akademii wzięła udział cała społeczność szkolna: 
dyrektor, nauczyciele, pracownicy oraz uczniowie. Uroczystość uświetnili swoją obec-
nością: ks. Bogdan Piekut, Radny Rady Gminy Raniżów Dariusz Sobolewski, sołtys 
Edward Warzocha i przewodniczący Rady Rodziców Jan Tęcza. Uczniowie klasy V 
podziękowali wszystkim - „za trud, za serce, za przekazywaną wiedzę, za wychowa-
nie” - piosenkami, recytacją wierszy, życzeniami i symbolicznym kwiatkiem. Po części 
artystycznej głos zabrał dyrektor, który podziękował uczniom za przygotowanie części 
artystycznej oraz ksiądz proboszcz, który złożył wszystkim życzenia, podziękowania za 
pracę, za ich trud włożony w edukację i wychowanie; przewodniczący Rady Rodziców, 
przekazał nauczycielom piękne życzenia i słowa wdzięczności od rodziców. 

A. S.

Dzień Edukacji Narodowej w Raniżowie 

Dyrektor Andrzej Sondej otrzymał piękny kosz 
kwiatów od Jana Tęczy, przewodniczącego 
Rady Rodziców

brali udział we współzawodnictwie są piłka ręczna, piłka siatko-
wa, piłka nożna, koszykówka, biegi przełajowe, biegi sztafetowe, 
indywidualne zawody lekkoatletyczne. 

Współtwórcy sukcesu sportowego naszej szkoły – uczniowie:
Agnieszka Zapasek, Patrycja Rzeszutek, Julia Fitał, Natalia 

Ozga, Patrycja Ozga, Kamila Wielgosz, Agata Sączawa, Wero-
nika Kołodziej, Natalia Kaczmarska, Monika Burek, Wiktoria 
Kalka, Andżelika Słoma, Andżelika Boguń, Kamila Iskra, 
Paulina Tęcza, Wiktoria Tęcza, Maciej Gielar, Bartosz Sondej, 
Mariusz Skomro, Michał Burek, Jakub Ozga, Adrian Gucwa, 
Krystian Durok, Łukasz Kołodziej, Dawid Starybrat, Konrad 
Kusy, Dawid Potocki, Robert Warzocha, Marek Burek, Filip 
Majka, Bartłomiej Burek, Daniel Sondej i Michał Ufnal.

Gmina Raniżów w klasyfikacji gmin za realizację Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej Szkół Podstawowych + Gimnazjada zajęła 
32 miejsce na 160 gmin startujących. W tej klasyfikacji z naszej 
gminy brały udział dwie szkoły podstawowe i dwa gimnazja.

A. S.
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Tradycją stało się już, że w pierwszy weekend października 
Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale 
pełni rolę organizatora i gospodarza imprezy promocyjno-
-handlowej JESIENNEJ GIEŁDY OGRODNICZEJ. W roku 
bieżącym organizowaną już po raz 11. i połączoną z Podkar-
packim Świętem Winobrania.

Program tegorocznej Jesiennej Giełdy Ogrodniczej był bardzo 
bogaty, zawierał między innymi: kiermasze, wystawy, pokazy, 
konkursy. Liczni wystawcy prezentowali swoje produkty i wyroby 
np. materiał szkółkarski, owoce, warzywa, przetwórstwo. Każda 
ze zwiedzających osób mogła znaleźć coś dla siebie. 

Firmy, instytucje działające w rolnictwie i przemyśle owoco-
wo-warzywnym, Koła Gospodyń Wiejskich prezentowały swoje 
produkty i wyroby, które na miejscu można było degustować. 
Poszczególne punkty i stoiska cieszyły się dużym zaintereso-
waniem, można tu było także uzyskać fachową pomoc i doradę. 

Dużą uwagę skupiała piękna wystawa przygotowana przez 
pracowników Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego z 
płodów od współpracujących ogrodników. W tym miejscu należy 
zaznaczyć, że Gerard Wilk z Raniżowa otrzymał dyplom i nagrodę 
w konkursie ,,Najlepszy ogrodnik Podkarpacia”. 

Piękna słoneczna pogoda, różnorodny i ciekawy program, 
imprezy towarzyszące, występy zespołów ludowych, akrobatów 
itd. spowodowało, że tysiące osób mile spędziło październikowy 
weekend. 

Krystyna Kościółek

Jesienna Giełda Ogrodnicza w Boguchwale

Wicewojewoda Podkarpacki – Witold Lechowski wręczył 
odznaczenia państwowe zasłużonym pracownikom PODR

Gerard Wilk (drugi z prawej) wśród laureatów konkursu  
,,Najlepszy ogrodnik Podkarpacia”

Wśród czterech zespołów występujących w kategorii taneczne zabawy dziecięce, zaprezentował się również Zespół Pieśni i Tańca 
„Lesiaki” z repertuarem „Zabawy i tańce lasowiackie na pastwisku”.
Wszystkim członkom zespołu dziękujemy za trud i serce jakie wkładają w promocję kultury ludowej naszego regionu.
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Elektroniczna karta biblioteczna 
Od stycznia 2015 roku Gminna Biblioteka Publiczna w 

Raniżowie, a także podległe jej filie w Mazurach i Woli Ra-
niżowskiej, wprowadziły istotne zmiany w sposobie wypoży-
czania książek oraz ewidencji czytelników. Każda osoba po 
zapisaniu się do biblioteki otrzyma kartę biblioteczną, która 
jest dokumentem uprawniającym do korzystania ze zbiorów.

Najważniejszą zaletą wprowadzonych innowacji jest możli-
wość korzystania z księgozbioru wszystkich bibliotek powiatu 
kolbuszowskiego. Jedynym warunkiem jaki należy spełnić, jest 

konieczność podpisania „Karty zobowiązań”, czyli potwierdzenia 
znajomości regulaminu biblioteki.

Warunkiem wprowadzenia wypożyczania elektronicznego, 
było skatalogowanie całości zbiorów biblioteki gminnej oraz 
podległych jej filii.

Obecnie czytelnicy mają możliwość wyszukiwania książek 
znajdujących się w  bibliotece gminnej i podległych jej filiach, bez 
konieczności wychodzenia z domu, poprzez elektroniczny katalog 
biblioteczny systemu MAK+ Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Raniżowie pod adresem www.szukamksiążki.pl 

 Anna Jaszcz

Na karcie znajdują się: imię, nazwisko oraz numer danego czytelnika

Z tomiku wierszy pt.: „Kieszonkowiec 
czerpany ze snów i morskiej piany” 
autorstwa Marty Fitał z Raniżowa

Opowiem Wam w kilku słowach
Historię mojego Raniżowa:

W dzikich ostępach puszczy, bronieni przed światem bagnami
Żyli w osadzie poganie. Było to przed kilkoma wiekami.
Aż raz wielbiciel Maryi, kapłan odważny jak rycerz
Rzeki przepłynął, lasy przemierzył i do wioski tej przyszedł.
Mówił o przykazaniach, Biblii i o miłości bliźniego,
Starał się wiarę szerzyć, ochrzcić każdego nawróconego.
Przekonywał, że łatwiej przez życie przejść jest z Jezusem,
Z wiarą, że po dobrym życiu zbawią nieśmiertelną duszę.
Wszyscy dzień nowy witali znakiem krzyża świętego,
Gdy nadszedł rozkaz króla o budowie zamku myśliwskiego.
Pomagali sobie nawzajem – nauczeni przez dobrego Szetesława
Nie odmówili też prośbie króla swego – Władysława.
I poszli polować na zwierza, wytropili tura ostatniego,
By pomóc w walce z rycerzami Zakonu Krzyżackiego.
A potem…
Płynęły lata, zmieniali się księża, mijały pokolenia
Świat płakał nękany burzami i Raniżów się zmieniał.
Aż za czasów księdza proboszcza Szymona Kolasińskiego
Zbyt ciasny okazał się kościół z drzewa modrzewiowego.
Ufundował więc Dom Boży, sam przy budowie się trudził,

Czym miłość Bożą i szacunek parafian swych wzbudził.
Po 200 latach z wdzięcznością wspominamy jego imię,
Za to, że wybudował dla nas przepiękną świątynię.
A Maryja zawsze dbała o swą parafię, wciąż czynić to zamierza,
Gdyż przysłała na ratunek swego Kościoła dobrego pasterza.
Odzyskują blask zabytki i wierni – dzięki pracy tego kapłana
Z wiarą czekamy na taką przyszłość, jaka nam od Boga dana.
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Fundacja mBanku rozstrzygnęła III edycję programu grantowego mPotęga. 
Grantami nagrodzono aż 1/3 wniosków spełniających kryteria formalne – łącznie 
210 ze wszystkich województw. Najwięcej nagrodzonych wniosków nadesłano z 
województw: małopolskiego i śląskiego, które po raz pierwszy mogły brać udział 
w programie. Tradycyjnie mocną reprezentację będzie mieć także województwo 
wielkopolskie i mazowieckie. 

Łączna kwota przyznanych grantów jest ponad trzykrotnie wyższa niż w ubiegłym 
roku i sięgnęła 1,2 mln zł. Wśród zakwalifikowanych wniosków znalazł się także 
projekt Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej.

U podstaw mPotęgi leży potrzeba kształcenia umiejętności matematycznych u 
młodego pokolenia poprzez inspirowanie nauczycieli, rodziców, pasjonatów matematyki do poszukiwania kreatywnych sposobów 
poznawania przez dzieci i młodzież świata liczb. Jest to program ogólnopolski, skierowany do szkół, uczelni, stowarzyszeń, fundacji 
i bibliotek, których celem jest promowanie nauki matematyki w ciekawy i nieszablonowy sposób.

Stanisława Sasiela

Zespół Szkół w Woli Raniżowskiej 
z grantem mBanku

Poznajemy zdrowe odżywianie
Już od najmłodszych lat wprowadzamy nasze dzieci w 

świat warzyw i owoców. Maluszki, aby czuły się zachęcone 
do zdrowego odżywiania, muszą same poczuć zapach, smak, 
muszą spróbować i posmakować. Podejmujemy działania, by 
przedszkolaki uczyły się, jak przygotować kolorowe pożywie-
nie, które samym wyglądem zachęca do zjedzenia.

W dniu 4 października 2016 roku w sali grupy przedszkolnej w 
kąciku przyrodniczym pojawiły się różne warzywa, które utwo-
rzyły kolorowy bukiet: cukrowa dynia, por, cebula czerwona i 
biała, papryka żółta i czerwona oraz pomidory i ogórek. Wszystkie 
pochodziły z uprawy Marii Kobylarz, bo przecież najzdrowsze 
warzywa są zawsze w wiejskich ogródkach uprawiane przez 

pracowite gospodynie z Woli Raniżowskiej. Z tych jarzyn dzieci 
przedszkolne wraz z wychowawczynią przygotowały kolorową 
jarzynową sałatkę z dodatkiem jogurtu naturalnego.

Przedszkolaki kosztowały również sałatkę owocową z owoców 
egzotycznych przygotowanych przez wychowawczynię: kiwi, 
pomarańczy, arbuza, banana. Pokrojone w kostkę i wymieszane 
na salaterce dawały niesamowity efekt barw i kolorów. Wszystkie 
dzieci zjadły sałatkę z wielkim apetytem. Jesienną porą przygo-
towywanie potraw z owoców to frajda dla naszych najmłodszych 
wychowanków, a jednoczenie to cenna lekcja smaku, ekologii i 
zbilansowanego odżywiania. Owoce i warzywa to samo zdrowie. 

Anetta Żyła

Przedszkolaki chętnie konsumowały przygotowane sałatki 
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